
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2009 Nr. 39
Veröffentlichungsdatum: 02.12.2009

Seite: 824

Verordnung zur Änderung der Umwelt-Schadensan-
zeige-Verordnung

28

Verordnung zur Änderung 
der Umwelt-Schadensanzeige-Verordnung

 

Vom 2. Dezember 2009

 

Auf Grund des § 26 Absatz 1 und § 31 Absatz 1 des Ordnungsbehördengesetzes in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 13. Mai 1980 (GV. NRW. S. 528), zuletzt geändert durch Artikel 73 des 
Zweiten Befristungsgesetzes vom 5. April 2005 (GV. NRW. S. 274), wird für das Land Nordrhein- 
Westfalen im Benehmen mit dem Innenministerium verordnet:

 

Artikel 1

 

Die Umwelt-Schadensanzeige-Verordnung vom 21. Februar 1995 (GV. NRW. S. 196), zuletzt ge-
ändert durch Artikel 14 des Gesetzes vom 11. Dezember 2007 (GV. NRW. S. 662), wird wie folgt 
geändert:

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s824-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1980-34
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s274
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-26
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s662


In § 6 Satz 1 wird die Angabe „31. Dezember 2009“ durch die Angabe „31. Dezember 2014“ er-
setzt.

 

Artikel 2

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 2. Dezember 2009

 

 

Der Minister 
für Umwelt und Naturschutz, 

Landwirtschaft und Verbraucherschutz 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Eckhard  U h l e n b e r g

 

GV. NRW. 2009 S. 824

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-39

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Umwelt-Schadensanzeige-Verordnung 


